OBBbEM MNATHbIX YCNYI HACEJNIEHUIO
B KAMYATCKOM KPAE

MnaTtHble ycnyru — Bcero
B TOM yucne:
ObITOBbIE
B TOM yucne:
PEMOHT, OKpacka 1 noLums obyBu
PEMOHT 1 NOLUMB LUBENHbIX, MEXOBbLIX U KOXaHbIX U34ennii, ronoBHbIX y6OpoB 1 n3genvn
TEKCTUINbHOWM ranaHTepen. PEMOHT, NOLIMB 1 BS3aHWE TPUKOTaXKHbIX U30eNni
PEMOHT 1 TeXHUYeckoe obcnyxmBaHne GbITOBON pagnoanekTpoHHOM annapaTypbl, 6bITOBbIX
MaLUUH 1 NpuBopOB, PEMOHT U U3TOTOBIEHME METANNoNU3Lenun
TeXHMYeckoe 0bCnyXnBaHMe 1 PEMOHT TPAHCMOPTHBLIX CPeACTB, MaLUUH
1 obopynoBaHus
N3roTOBMEHNE N PEMOHT Mebenu
XMMUYecKas YMCTKa U KpalleHne, yCryru npadeyHbIxX
PEMOHT 1 CTPOUTENBLCTBO XUINbS U APYIMX NOCTPOEK
ycnyru potoatense
ycnyru cayH, 6aHb 1 gyLieBbixX
napukMaxepckue 1 KocMeTuyeckue ycnyrm
yCnyrv nNo apeHae, NU3uHry 1 npokarty
N3 HNX YCNyrv NO apeHae W NMM3NHTY NerkoBbiX aBTOMOGUNEN 1 Nerknx aBTOTPAHCMNOPTHBLIX
cpencTs
puTyanbHble yCryrm
npoyve Buabl GbITOBLIX YCMyr
TpaHCNOPTHbIE
yCnyrv NOYMTOBON CBA3W, KypbePCKMe yCryru
13 HUX KYpbepPCKOWN JOCTaBKM
TENEeKOMMYHMKaLMOHHbIE
XKUMULLHBIE
KOMMYHarbHble
KynbTypbl
TypuUcTCKUe
FOCTUHWL, N @HaNOMMYHbIX CPEACTB pasMeLLeHns
dusnyeckon KynbTypbl 1 cnopTa
13 HUX ycnyru UTHEC-LLEHTPOB 1 CMOPTUBHBIX KyboB
MeOWLIMHCKMe
crneumanuaMpoBaHHbIX KOMMEKTUBHbIX CPEACTB pasMeLLeHuns
13 HUX YCINYrM CaHaTOPHO-KYPOPTHBIX OpraHn3auni
BETEepUHapHble
ropuamnyeckme
cucTembl 0bpa3oBaHus
ycnyru, npegocTaBnsieMble rpa)xzaaHam MoXuroro Bo3pacTta 1 MHBanuaam
npoyve Buabl NNaTHbIX ycnyr
13 HUX 3NEKTPOHHBIE YCMYrn 1 CepBUCHI B 06nacTn MHpopMaLMOHHO-KOMMYHUKALMOHHBLIX
TexHonorum
*B conocTtaBuUMBbIX LieHax.

KAMYATCTAT

AxBapb —
NIOHb
2024r.,
TbicaY pybnen

18 201 414,7
11262971

8 367,3
21439,1

62 668,2

259 204,6

49 471,0
10 168,9
243 288,3
238014
27 094,2
214 896,4
77 549,2

33933,2

72 395,8
55 952,7
3452 285,5
156 425,8
15156,4
25541253
1410 715,6
5679 762,8
173 438,1
578 080,9
581 021,1
233782,4
40 847,2
1097 811,6
52 241,6
10 819,3

13 241,9
129 700,2
579 857,3
3 060,9
379 566,6

41 109,7

#AHBapb — UOHb
2024r.

B % K
SIHBApPIO — UIOHIO
2023r.*

101.,4

107,9

97,9
101,3

104,0

105,3

102,0
101,8
108,4
116,2

97,8
114,6
122,2

100,8

101,7
102,2
95,6
97,1
104,6
98,2
101,8
102,9
1114
106,2
122,5
110,7
107,1
103,3
95,9
96,6
99,3
92,6
94,7
104,1
105,1

101,1



