



ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

	Январь – июнь 2024г., тысяч рублей	Январь – июнь 2024г. в % к январю – июню 2023г.*
Платные услуги – всего	18 201 414,7	101,4
в том числе:	10 201 11 1,1	
бытовые	1 126 297,1	107,9
в том числе:		101,0
ремонт, окраска и пошив обуви	8 367,3	97,9
ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий		
текстильной галантереи. Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий	21 439,1	101,3
ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов, ремонт и изготовление металлоизделий	62 668,2	104,0
техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, машин и оборудования	259 204,6	105,3
изготовление и ремонт мебели	49 471,0	102,0
химическая чистка и крашение, услуги прачечных	10 168,9	101,8
ремонт и строительство жилья и других построек	243 288,3	108,4
услуги фотоателье	23 801,4	116,2
услуги саун, бань и душевых	27 094,2	97,8
парикмахерские и косметические услуги	214 896,4	114,6
услуги по аренде, лизингу и прокату	77 549,2	122,2
из них услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких автотранспортных средств	33 933,2	100,8
ритуальные услуги	72 395,8	101,7
прочие виды бытовых услуг	55 952,7	102,2
транспортные	3 452 285,5	95,6
услуги почтовой связи, курьерские услуги	156 425,8	97,1
из них курьерской доставки	15 156,4	104,6
телекоммуникационные	2 554 125,3	98,2
жилищные	1 410 715,6	101,8
коммунальные	5 679 762,8	102,9
культуры	173 438,1	111,4
туристские	578 080,9	106,2
гостиниц и аналогичных средств размещения	581 021,1	122,5
физической культуры и спорта	233 782,4	110,7
из них услуги фитнес-центров и спортивных клубов	40 847,2	107,1
медицинские	1 097 811,6	103,3
специализированных коллективных средств размещения	52 241,6	95,9
из них услуги санаторно-курортных организаций	10 819,3	96,6
ветеринарные	13 241,9	99,3
юридические	129 700,2	92,6
системы образования	579 857,3	94,7
услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам	3 060,9	104,1
прочие виды платных услуг	379 566,6	105,1
из них электронные услуги и сервисы в области информационно-коммуникационных технологий	41 109,7	101,1